
 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言解除に伴う市営バスの運行についてお知らせします。 

お客様におかれましては、引き続き、公共交通機関のオフピーク利用や、マスクを着用したご乗車に、ご協力

をお願いします。 

 

１ 一般バス路線 
 

引き続き、通常ダイヤで運行します。 

ただし、23時 30分以降に出発する深夜バスについては、引き続き運休します。 

  

２ 観光系バス路線 
  

   ６月１日（月）から、次のとおり運行します。 

・あかいくつ全線 ： 当面の間、平日ダイヤで運行します。 

   ・ピアライン   ： 当面の間、時間を短縮して運行します。 

             平日 ： 11時台〜17時台発 

             土休日： 11時台～19時台発  【いずれも桜木町駅前発】 

 なお、ぶらり三溪園ＢＵＳ及びぶらり赤レンガＢＵＳについては、引き続き運休します。 

 

３ 連節バスの運行について 
 

連節バスの運行開始時期については、７月中を予定しています。 

運行日が確定しましたら改めてお知らせします。 

 

４ 感染拡大防止の取組 
 

   市営バスでは感染拡大防止のために、つり革、手すり等の定期的な消毒、車内の換気、乗務員のマス

ク着用、運転席周りへのビニール仕切り設置などに引き続き取り組みます。 

   お客様におかれましては、ご利用に際して、マスクの着用などの咳エチケット、会話は控えめにする

などの感染拡大防止にご協力をお願いします。 

   また、時差通勤など車内の混雑緩和にご協力いただきますようお願いします。 

   なお、運行中のバスの混雑状況は、お手持ちのパソコンやスマートフォンでご確認いただけます。  

混雑を避けるための目安として、どうぞご活用ください。（表示イメージは、裏面をご参照ください） 

 

 

 

 

 

 

令 和 ２ 年 ５ 月 2 8 日 
交通局自動車本部路線計画課 
 同   同     営業課 
 同   同     運輸課 
 同 経営推進室システム推進課 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

裏面あり 



【市営バス「運行情報」に表示されるバス車内混雑度のイメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 画面はいずれもイメージです。 

 

 

 

 

ご利用のお客様におかれましては、事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

お問合せ先 

（一般バス路線・連節バスに関すること） 交通局自動車本部路線計画課長     廣野 克則 Tel 326-3862 <671-3142> 

（観光系バス路線に関すること） 同  同 営業課観光・貸切担当課長 菅井亜紀子 Tel 326-3843 <671-3193> 

（感染拡大防止に関すること） 同  同  運輸課長        石渡 春男 Tel 326-3863 <671-3143> 

（混雑度表示に関すること） 同 経営推進室システム推進課長    大平 誠  Tel 326-3805 <671-3161> 

※ 〈 〉内は新市庁舎への移転に伴う６月１日以降の電話番号です。 

スマートフォンの場合 パソコンの場合 


